ATA N.º 001/2016
CARTA CONVITE N. º 002/2016

Aos nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, às 09.00 horas, na

sala de licitações situada à Rua João Moreira, nº 1707, reuniu-se a Comissão de Licitação
designada pela Portaria nº 488/2015, composta por Claudia Carvalho Dornelles e Vanice
Bolzan Paz, para realização da Carta Convite nº 002/2016 com vistas à Contratação de
Oficineiros de: HIP HOP, Musica, Artesanato, Jardinagem, Culinária e Corte e Costura para
atuar pelo tempo referente a (09) nove meses, e/ou enquanto houver necessidade, com
carga horária de (20) vinte horas semanais, nos Programas sociais no CRAS, solicitada pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e conforme discriminação contida no
ANEXO I, parte integrante deste Convite Deu-se início ao recolhimento dos envelopes
apresentados pelos seguintes licitantes: Anaurelino dos Santos Silveira RG nº 4094790021;
Tânia Maria Carvalho Teixeira RG nº 1064078536; Anderson Pilar Padilha, RG nº
1087122121 e Marli Rodrigues Gindri, RG nº 9069388206, que apresentaram as
credencias de acordo com exigido no edital, Passou-se à abertura dos envelopes de n.º 01
(Documentação) apresentados pelas licitantes acima relacionadas(os) onde ambas foram
declaradas habilitadas e estando presentes declararam abrir mão do prazo de recurso
quanto à fase da habilitação. Passou-se à abertura dos envelopes de nº 02 (Proposta
Financeira), onde foram declaradas(os) vencedoras(es) as(os)  seguintes participantes nos
seguintes itens: Item nº 01 Oficineiro de HIP HOP – Anaurelino dos Santos Silveira,
com valor mensal de R$ 900,00 (novecentos reais) e valor global, considerando-se os
nove meses, de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais), Item nº 02 Oficineiro de Musica  –
Anderson Pilar Padilha, com valor mensal de R$ 900,00 (novecentos reais) e valor
global, considerando-se os nove meses, de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais), Item nº
06 Oficineiro de Corte e Custura – Marli Rodrigues Gindri, com valor mensal de R$
1.300,00 (um mil e trezentos reais) e valor global, considerando-se os nove meses,
de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais), os itens de nºs 03 - oficineiro de
Artesanato, 04 - oficineiro de Jardinagem e 05 - oficineiro de culinária não houve
participantes interessados. As licitantes declararam abrir mão do prazo de recurso
quanto a fase da Proposta Financeira. Nada mais havendo a constar encerra-se a
presente Ata que vai assinada pela Comissão de Licitação e Licitantes presentes.